
Město Český Brod 

TISK  č.  11 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 22.01.2020 
 

VZ Technika pro městské lesy-Český Brod 
 
 
Předkládá: Jakub Nekolný,  
 
Zpracoval: Lucie Tlamichová,  
 
Konzultováno: Jakub Nekolný, Pavel Janík, Tomáš Klinecký, Jana Marková, Tomáš 
Charvát, Milan Majer, Filip Ulík, Jiří Stuchl, Rostislav Vodička, Jan Kopáček, Šárka 
Jedličková, Hana Dočkalová 
 

 

Návrh na usnesení: 
 

 

Zastupitelstvo města schvaluje: 
 
 - přijetí dotace "Traktor pro hospodaření v lesích", z Programu rozvoje venkova. 
 
Zastupitelstvo města vyhlašuje: 
 
 - veřejnou zakázku ve zjednodušeném podlimitním řízení "Technika pro městské 
lesy-Český Brod". Dokumentace veřejné zakázky je přílohou originálu zápisu tohoto 
usnesení. 
 
Zastupitelstvo města jmenuje: 
 
 - hodnotící komisi výše uvedené veřejné zakázky ve složení: 
Členové: 
Bc. Jakub Nekolný, starosta města,  
Mgr. Hana Dočkalová, vedoucí OR,  
Ing. Rostislav Vodička, vedoucí  OŽPZ,  
Ing. Šárka Jedličková, vedoucí FO, 
Ing. Jan Kopáček, správce lesa. 
 
Náhradníci:  
Ing. Aleš Kašpar, tajemník MěÚ,  
Ing. Lucie Tlamichová, projektový manažer OR,  
Lenka Farkasová, pracovník OR,  
Alena Jelínková, pracovník FO,  
Mgr. Tomáš Klinecký, místostarosta města. 

 

Zastupitelstvo města pověřuje: 
 
 - odbor rozvoje případnými úpravami zadávací dokumentace a zpracováním 
dodatečných informací k této veřejné zakázce.  



Město Český Brod 

 

 - Radu města Český Brod vyhodnocením vyhlášené veřejné zakázky "Technika pro 
městské lesy-Český Brod". 
 
Důvodová zpráva: 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
Město Český Brod získalo dotaci v rámci opatření 8.6.1. technika a technologie pro 
lesní hospodářství, Státní zemědělský intervenční fond.  
V rámci projektu dojde k zakoupení nové lesní techniky: 
- kolový traktor 
- profesionální naviják na  tříbodu  
- čelní nakladač 
 
Realizací projektu dojde k rozšíření techniky určené pro údržbu a správu lesa. Město 
Český Brod je vlastníkem 814,89 ha pozemků určených k plnění funkcí lesa. V 
současné době je jedinou technikou sloužící k údržbě lesních cest, porostu, těžbě 
dřeva, správcovské činnosti traktor, který byl vyroben před 30 lety. Vzhledem k 
špatné situaci v lesnickém sektoru, kdy bojujeme s kůrovcovou kalamitou a 
nedostatkem mechanizace i pracovníků, se město Český Brod rozhodlo pro rozšíření 
své lesní techniky a zefektivnění prací v lese. 
Podání žádosti na SZIF bylo schváleno usnesením  128/2018, v prvním kole nebyla 
podpořena. Podařilo se uspět až v druhém kole v letošním roce. Došlo k navýšení 
finančních prostředků fondu SZIF. 
V současné době je projekt ve stavu doporučen k financování, to znamená, že pokud 
do 18.02.2020 předložíme podklady k zrealizovanému výběrovému řízení s 
podepsanou kupní smlouvou, bude druhé kolo hodnocení, které hodnotí jen správný 
postup při VZ. Až poté bude Město Český Brod vyzváno k podpisu Dohody se SZIF. 
Zastupitelstvu se předkládá veřejná zakázka na výběr dodavatele lesní techniky. 
Doba dodání techniky je leden 2021.  
Předpokládaná cena veřejné zakázky je 3 800 000 Kč bez DPH. Výše dotace je 
50%. 
 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
Doporučuje realizovat VZ. 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
Dotace je do výše 50% ceny bez DPH požadavek bude zapracován do roku 2021 a 
spolufinancování bude zajištěno z rozpočtu městských lesů. 
 
Maximálně však 1 900 000 Kč. 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
1.4.2. Obnovit a udržovat zeleň podél komunikací a cest, vodních toků a ploch, mezí 
a další 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 
 
6) Vypořádání s připomínkami 
Připomínky p. Janíka byly v LN vypořádány. 


